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Jauniešu centrs durvis apmeklētājiem vērs 8. februārī
Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Biedrība «Dzīvosim zaļi» 
un uzņēmums Greenwalk 
sadarbībā ar starptautisko 
organizāciju Baltic Sea Action 
Group (Baltijas jūras rīcības 
grupa) organizēja kampaņu 
Latvijas pirmsskolas izglītības 
iestādēm «Uzkop dzīvībai 
saudzīgi».

Iepriekš ziņojām, ka Iecavas 
Jauniešu centrs Grāfa 
laukumā 1 darbu sāks 
1. februārī, taču tehnisku 
iemeslu dēļ atvēršana 
pārcelta uz 8. februāri. 

Uz kopīgu radošu darbošanos 
Iecavas novada jaunieši aicināti 
darba dienās no plkst. 10.00 līdz 
18.00. Centrā strādās jaunatnes 
lietu speciāliste Sandra Upelnie-
ce, e-pasts: sandra.upelniece@
iecava.lv, tālrunis 26681879.

Jauniešu interešu nodarbī-
bām un pasākumiem ir iekār-

Gribam dzīvot zaļi!

totas četras telpas, nodrošinot 
pilnvērtīgas izaugsmes un paš- 
izpausmes iespējas ikvienam 
jaunietim vecumā no 13 līdz  
25 gadiem. Centrā pieejams at-
pūtas stūrītis, iespējams orga-
nizēt interešu grupas, kvalita-
tīvi pavadīt brīvo laiku ar vien- 
audžiem. Jauniešiem būs pieeja-

mas galda spēles, novuss, spēļu 
galds ar dažādām spēļu virsmām: 
biljards, futbols, hokejs, galda te-
niss, šahs, dambrete. 

Centrs izveidots Šveices Kon-
federācijas finansētā projekta 
«Multifunkcionāla jaunatnes 
iniciatīvu centra izveide Iecavā»  
ietvaros. 

Bija iespēja noklausīties bez-
maksas lekciju ciklu un pieteik-
ties dalībai konkursā «Labākais 
pētījums par ekoloģiskas un eko-
nomiskas uzkopšanas ieviešanas 
iespējām pirmsskolas izglītības 
iestādē». Kampaņā pieteicās vai-
rāk nekā 60 pirmsskolas izglī-
tības iestādes no visas Latvijas. 
Konkursā piedalījās 30 pirmssko-
las izglītības iestādes. 11 no tām  
iekļuva finālā un 15. janvārī savus 

pētījumus aizstāvēja klātienē. 
Arī bērnudārzs «Cālītis» bija  

iesaistījies kampaņā un konkur-
sā, iekļuva finālā un saņēma Atzi-
nības rakstu par oriģinālu, radošu 
pieeju pētījumam. Konkursa tie-
šās dalībnieces bija iestādes maz-
bērnu grupas: 2. grupa «Pīlītes» 
un 7. grupa «Skudriņas».

Skolotāja palīdze Dace Fiļipova 
kopā ar «Skudriņu» grupas bērniem.Marina Vesere
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no IMMS arhīva

Lienīte Ludriķe
Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» lietvede

Lelde Podniece-Jostmane

Pāvula Jurjāna mūzikas skolā 
no 29. līdz 31. janvārim 
notika 21. Latvijas mūzikas 
skolu pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu izpildītāju 
konkurss, kurā piedalījās 
213 jaunie mūziķi 
15 instrumentu grupās, 
pārstāvot 60 mūzikas skolas. 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolu (IMMS) konkursā 
pārstāvēja divi audzēkņi - 
Katrīna Jūlija Casno un Reinis 
Linejs. 

29. janvārī savu spēles pras-
mi rādīja 4. flautas klases skol-
niece Katrīna Jūlija Casno. 
Katrīnas pedagoģe ir Ilvija Ben-
sone, koncertmeistare - Natālija 
Hozjainova. Katrīna konkursā 
piedalījās arī pagājušajā gadā.

30. janvārī pirmo reizi kon-
kursā piedalījās 2. sitaminstru-
mentu spēles klases audzēknis 
Reinis Linejs. Reiņa pedagogs 
Harijs Gūtmanis savulaik pats ir 
piedalījies šādā konkursā. Kon-
certmeistare - Natālija Hozjaino-
va.

Konkursā katrai instrumentu 
grupai bija jāspēlē viens obligā-
tais skaņdarbs un viens skaņ-
darbs pēc izvēles.

Latvijas mūzikas skolu pū-
šaminstrumentu un sitamins-
trumentu izpildītāju konkurss 
ir biedrības «Latvijas Jauniešu 
pūtēju orķestris» projekts, kura 
mērķis ir labvēlīgas vides radīša-

na mūzikas skolu audzēkņu un 
pedagogu radošās daudzveidības 
attīstībai ilgtermiņā, stimulējot 
tiekšanos pēc izcilības.

Tradicionāli konkursa dalīb-
niekus vērtē starptautiska žūri-
ja. Šogad kopā ar Latvijas vado-
šajiem mūziķiem un pedagogiem 
jaunos mūziķus klausījās arī  
J. Gļebova Minskas 10. mūzikas 
mākslu skolas skolotāja Larisa 
Umerenkova un lietuviešu mū-
ziķi Rimants Valančausks un 

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi savas prasmes rāda konkursos

No Iecavas novada vērtēšanai visas Latvijas konkursā  
nosūtīts Sindijas Karlinskas zīmējums.

Muzicē Katrīna Jūlija Casno.

Gintars Remeiks, kuri ir gan 
profesionālā pūšaminstrumentu 
orķestra «Trimitas» mūziķi, gan 
strādā Viļņas mūzikas skolās. 
Žūrijas priekšsēdētājs ir Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadē-
mijas asociētais profesors Jānis 
Puriņš.

Konkursa noslēgums un 
laureātu koncerts «Bravo - bra-
vissimo» notiks 13. februārī  
plkst. 16 Latvijas Universitātes 
Lielajā aulā.

Pagājušajā nedēļā noslēdzās 
Latvijas mūzikas skolu Valsts 
konkursa II kārta.

«Esam lepni par saviem  
audzēkņiem, kuri tika izvirzīti 
dalībai Valsts konkursa III kār-
tā, lai sacenstos ar visu reģionu 
labākajiem mūzikas skolu skolē-
niem,» sacīja Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas direktore Ineta 
Pilverte.

16. janvārī Jelgavas mūzikas 
vidusskolā Latvijas profesionā-
lās ievirzes mūzikas skolu izglītī-
bas programmas «Taustiņinstru-
mentu spēle - akordeona spēle»  
audzēkņu valsts konkursa II kār-
tā piedalījās Hetere Hete Zāģere  
(1. klase, ped. Antra Rušmane) 
un ieguva 3. vietu.

20. janvārī programmas «Stī-
gu instrumentu spēle - ģitāras 
spēle» audzēkņu valsts konkur-
sa II kārtā piedalījās Henrijs 
Pļaviņš (3. klase), kurš izcīnīja  
1. vietu savā vecuma grupā, sa-
vukārt Renāte Murāne (4. klase) 
ieguva atzinību. Henrijs izvirzīts 
konkursa III kārtai. Abu audzēk-
ņu pedagogs - Gatis Priekulis.

26. janvārī Jūrmalas mū-
zikas vidusskolā programmas 
«Stīgu instrumentu spēle - kok-
les spēle» audzēkņu valsts kon-
kursa II kārtā piedalījās Ance 
Krūze (1. klase). Lelde Šamarova  
(3. klase), kura ieguva 2. vietu, 
un Annija Lazdiņa (6. klase) -  
3. vieta, izvirzītas dalībai kon-
kursa III kārtā. Pedagoģe - Alise 
Veisa.  

Pasaules Sniega dienas 2016 
ietvaros norisinājās arī 
zīmējumu, foto un domrakstu 
konkursi «Bērni uz sniega». 
Šogad aktīvi bijuši mazie 
mākslinieki. Zīmējumu 
konkursam darbus iesūtīja 
pirmsskolas izglītības iestāde 
(PII) «Dartija», PII «Cālītis», 
Dzimtmisas pamatskola un 
Iecavas vidusskola. 

Kā labākais no Iecavas nova-
da izvēlēts zīmējums, kura autore 
ir PII «Dartija» izglītojamā Sindija 
Karlinska (6 gadi,  skolotāja Indra 
Krauja). Domrakstu konkursam 
izvēlējāmies Iecavas vidusskolas 
9.c klases skolnieces Lības Ma-
džules darbu. Par foto konkursu 
diemžēl interesi neizrādīja ne-
viens.

Iesūtītos radošos darbus vēr-
tēs īpaši izraudzīta Latvijas Slēpo-
šanas savienības žūrijas komisija, 
kura pēc rūpīgas vērtēšanas pazi-
ņos uzvarētājus. 

Aktīvi bijuši mazie 
mākslinieki
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Ziņas lauksaimniekiem

Bāriņtiesa ziņo par 
veikumu 2015. gadā

Lelde Podniece-Jostmane

Novada domē 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Deputāti Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas sēdē, kas 
notika 2. februārī, atbalstīja 
biedrības «RaDam» ieceri jau 
trešo gadu pēc kārtas organizēt 
zibakciju «Oliņ, boliņ krāsainai 
Iecavai». 

Zibakcijas laikā plānots izdai-
ļot astoņas pundurābelītes, kas 
atrodas dzīvojamo māju un no-
vada domes iekšpagalmā Skolas 
ielā 4, veidojot instalācijas no krā-
sainām plastikāta un putuplasta 
olām.

Pasākums «Oliņ, boliņ krāsai-
nai Iecavai» notiks 20. martā no 
plkst. 11.00 līdz 12.00.

Šogad biedrība «RaDam» in-
stalāciju veidošanā sadarbosies 
ar novada uzņēmumu SIA «Linum 
Color», olu krāsošanā izmantojot 
Paint Eco krāsas, kuru izgatavoša-
nai lieto dabīgu linsēklu eļļu. Olas 
krāsos Iecavas vidusskolas  1. un 
3. klases skolēni.

Pasākuma mērķis ir uzlabot 
Iecavas estētisko vidi, veidot jau-
nas tradīcijas un pilsonisko vidi, 
kā arī iesaistīt vietējo sabiedrību 
kopīgos pasākumos. 

Iveta Valtenberga
pašvaldības lauksaimniecības 
organizatore

Kāds bijis JANVĀRIS : : :
Aizvadītajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā sa-

laulāti divi pāri, izsniegtas septiņas miršanas apliecības un desmit 
dzimšanas apliecības. Iecavnieku ģimenes papildinājuši seši puisī-
ši un četras meitenītes. Vecāki jaundzimušajiem izvēlējušies šādus 
vārdus: Patriks, Agris, Ernests, Viesturs, Vladimirs, Artūrs, Signe, 
Alise, Luīze un Ance. 

22. februārī plkst. 10:00  
Iecavas novada domes 5. stāva 
zālē notiks seminārs «Par Lauku 
attīstības programmas aktuali-
tātēm un pasākumiem».  

Piedalīsies četri lektori:
 - Viesturs Reinfelds, LAD Zem-

gales reģionālās lauksaimniecības 
pārvaldes vadītājs, stāstīs par Lat-
vijas Lauku attīstības programmu 
2014-2020; biežāk pieļautajām 
kļūdām projektu pieteikumos un 
tiešajiem maksājumiem;

- Mārīte Lazdiņa, VAS «Latvi-
jas Attīstības finanšu institūcijas 
Altum» Jelgavas filiāles vadītāja, 
informēs par finansējuma piesais-
tīšanas instrumentiem laukos;

Pūpolsvētdienā notiks zibakcija

- Rudīte Jaunzeme, LLKC-
Bauskas novada lauku attīstības 
konsultante, un Eleonora Maisa-
ka, LLKC Bauskas nodaļas vadī-
tāja, ziņos par aktualitātēm lauku 
uzņēmējiem,  LLKC pasākumiem 
un atbalsta programmām uzņē-
mējdarbības veicināšanai laukos.

17. februārī plānots semi-
nārs «Lauksaimniekiem, mež-
saimniekiem un mazajiem 
uzņēmējiem būtiski nodokļu 
un grāmatvedības jautājumi  
2016. gadā un izmaiņas likum-
došanā».

Semināru vadīs nodokļu kon-
sultante Sarmīte Kirhnere.

Semināra norises vieta: 
plkst. 12:00 Iecavas kultūras 
nama mazajā zālē, plkst. 17:00  
Iecavas internātpamatskolā (sa-
darbībā ar Valsts Lauku tīklu). 

Zemgales 
Plānošanas 
reģionam jauna 
interaktīvā karte

Zemgales Plānošanas reģiona 
(ZPR) interneta vietnē  
www.zemgale.lv tagad 
ikvienam interesentam 
ir pieejama ērti lietojama 
interaktīvā karte, kas 
aizstājusi gandrīz pirms 
pieciem gadiem izveidoto, 
tobrīd Latvijā pirmo šāda 
veida interaktīvo rīku, - 
Zemgales Ģeoportālu.

Minētais Ģeoportāls bija 
viens no galaproduktiem, ZPR 
kopā ar vēl citiem partneriem 
no 14 Eiropas valstīm, piedalo-
ties Eiropas kopienas atbalstītā 
telpiskās plānošanas projekta  
«Plan4all» (Plāns visiem) ievie-
šanā. Tagad, kad pagājis laiks 
kopš projekta ieviešanas, ZPR, 
balstoties uz iegūto pieredzi, vie-
tā radīts cits produkts – interak-
tīvā karte. Tiesa, daļa no Ģeo-
portālā uzkrātās informācijas 
ir saglabāta, un, sadarbībā ar 
karšu izdevniecību «Jāņa sēta», 
tā izmantota jaunās Zemgales 
kartes izveidē.

Pagaidām interaktīvajā kar-
tē ir atrodami pieci galvenie 
datu slāņi, kas raksturo reģio-
na sociālekonomisko dzīvi, ļauj 
iepazīties ar visām teritorijā  
ietilpstošajām 22 pašvaldībām, 
redzēt lielāko uzņēmumu un in-
dustriālo teritoriju izvietojumu, 
izglītības iestāžu tīklu, skolēnu 
pārvadājumu maršrutus, kā arī 
nozīmīgākās dabas aizsardzības 
teritorijas un sabiedriskā trans-
porta pieturvietu pārklājumu.

Var prognozēt, ka uzņēmu-
mu un industriālo teritoriju at-
spoguļojums kartē noderēs gan 
esošajiem, gan topošajiem ko-
mersantiem, bet sevišķi - po-

tenciālajiem investoriem.  Sa-
vukārt sabiedriskā transporta 
pieturvietu un aizsargājamo, 
daudzējādā ziņā unikālo, da-
bas teritoriju atainojums va-
rētu būt saistošs gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan Zemgales 
apceļotājiem. Turklāt satik-
smes autobusu vairāk nekā 
3 000 pieturvietu nosaukumi 
vien varētu kļūt par ievērības 
vērtu materiālu vietvārdu pēt-
niekiem no vidusskolēnu un 
studentu vidus, jo dzirdēts, 
ka tūristu gidiem, virzoties 
pa noteiktu maršrutu, tīk ak-
centēt apvidum raksturīgākos 
vietvārdus, to saistību ar kul-
tūrvēsturi, tradīcijām un iedzī-
votāju nodarbošanos dažādos 
laika posmos.

Kartes lietotājiem svarīgi 
apzināties, ka visi minētie datu 
slāņi nemitīgi tiks uzlaboti un 
papildināti, jo, piemēram, ko-
mercuzņēmumi attīstās, bie-
ži vien maina gan atrašanās 
vietu, gan nosaukumu, vieni 
pārtrauc savu darbību, bet citi 
tiek dibināti no jauna. Līdzīgi ir 
ar sabiedriskā transporta pie-
turvietām un skolēnu pārva-
dājumu maršrutiem. Savukārt 
dabas teritoriju sadaļā plānots 
atspoguļot arī iedzīvotāju un 
pētnieku būtiskākos novēroju-
mus Zemgalē dažādos gadalai-
kos. Tādējādi ikviens no kartes 
lietotājiem var apliecināt savu 
līdzdalību dažādo datu bāzu 
pilnveidošanā, precizēšanā, 
gan rakstot, gan sūtot arī fo-
touzņēmumus. Atliek tikai in-
ternetā atrast vietnes adresi: 
http:/maps.kartes.lv/clients/
zpr/ un sazināties ar ZPR At-
tīstības nodaļas speciālisti 
Austru Irbi, zvanot pa tālruni 
63025828 vai rakstot e-pastā: 
Austra.Irbe@zpr.gov.lv. 

Iecavas novada bāriņtiesa ir 
iesniegusi pašvaldības domei 
pārskata ziņojumu par savu 
darbību 2015. gadā.

Pašvaldības izveidotā aizbild-
nības un aizgādnības iestāde dar-
bojas novada administratīvajā te-
ritorijā, un tās prioritātes ir:

1. Meklēt iespējas bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem nodrošināt ģimenis-
ku vidi.

2. Veikt uzraudzību aizbildņu, 
aizgādņu un audžuģimeņu darbī-
bā.

3. Sociālajam dienestam sniegt 
informāciju par ģimenēm, kurās 
nav pietiekami nodrošināti aps-
tākļi bērnu izglītošanai un audzi-
nāšanai, lai saglabātu iespēju bēr-
nam uzaugt bioloģiskajā ģimenē.

4. Pārstāvēt bērnus un perso-
nas ar ierobežotu rīcībspēju valsts 
un tiesu iestādēs, ievērojot šo per-
sonu vislabākās intereses.

2015. gadā iestādes sēdēs 
izskatīti un pieņemti 68 lēmu-
mi un atzinumi lēmumu veidā.  
2014. gadā pieņemti 79 lēmumi, 
2013. gadā – 85 lēmumi.

Pilns pārskata ziņojums pie- 
ejams portāla www.iecava.lv sa-
daļā Pašvaldība > Bāriņtiesa. 

Juris Kālis 
ZPR sabiedrisko attiecību
speciālists
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Jau kādu laiku aiz nožogojuma 
ir paslēpusies ēka Rīgas ielā 20, 
kur darbojas SIA «Alfor» spēļu 
zāle, bet daudzu iecavnieku 
atmiņā arvien glabā nosaukumu 
«Baltā roze».

Puse nama ir nojaukta, bet at-
likušajā pagaidām turpina darbo-
ties «Fenikss laimētava». Sākotnēji 
tik vērienīgi darbi nebija plānoti. 
Nama apsaimniekotāji vēlējušies 
ēku restaurēt, lai uzlabotu tās es-
tētisko un funkcionālo stāvokli, 
taču būvinženiera slēdziens licis 
plānus mainīt. Ēkas jumts, starp-
stāvu pārsegums un citas būv-
konstrukcijas bijušas tik sliktā 
stāvoklī, ka lietderīgāk un, galve-
nais, drošāk bijis ēku nojaukt un 
uzbūvēt no jauna. «Es pieļauju, ka 
otru ēkas daļu gaida tāds pats lik-
tenis, jo mūsu atbildība ir, lai viss 
atbilstu spēkā esošajiem normatī-
viem,» sacīja SIA «Alfor» būvniecī-
bas un ugunsdrošības inspektors 
Oļegs Prisakars. «Sākumā šķi-
ta, ka ar visu tiksim galā ātrāk, 
bet izrādījās citādi. Taču darīsim 
visu, lai būtu patīkami visiem – 
gan mums, gan iecavniekiem, un  
Iecavā būtu par vienu estētisku 
un sakārtotu īpašumu vairāk.» 

Spēļu zāles ēku nojauks un būvēs no jauna

NĪN iespējams 
samaksāt arī 
portālā 
www.latvija.lv

Ātrākais termiņš, kad būvdar-
bus varētu pabeigt, ir vasara. Plā-
nots, ka jaunā ēka būs tikpat liela 

kā vecā, un tās otrā stāva telpas 
tāpat kā iepriekš, visticamāk, tiks 
iznomātas citiem uzņēmumiem. 

Īpašuma teritorijā nojaukti arī vai-
rāki šķūnīši, jo tur iecerēts izbū-
vēt automašīnu stāvlaukumu. 

Anta Kļaveniece

Pērn rosīgi ir bijuši 
individuālie būvētāji
Iepriekšējā laikraksta 
numurā bija iespēja iepazīties 
ar Bauskas novada Būvvaldes 
atskaiti par funkciju izpildi  
2015. gadā. Šoreiz 
pievērsīsimies konkrētākiem 
faktiem par iepriekšējā 
gada būvniecības iecerēm 
un akceptētiem projektiem 
Iecavas novadā, kurus 
apkopojusi Būvvaldes 
vadītāja Dace Putna. 

Juridisko un privātpersonu 
būvniecības ieceres salīdzinoši 
ar pārējiem gadiem ir līdzīgas. 
Rosīgi ir bijuši individuālie bū-
vētāji, jo Būvvalde akceptējusi 
26 dzīvojamo māju būvniecības 
ieceres – tas nav maz. Pavisam 
individuālie būvētāji ar dzīvoja-
mo māju, atpūtas māju, dārza 
māju, saimniecības ēku būvnie-
cības un pārbūves iecerēm sa-
sniedza piecus desmitus.

No ražotājiem sevišķi rosīga 
bija SIA «Baltic Devon Mink». 
Uzņēmuma nekustamajā īpa-
šumā «Abačas» akceptēti pro-
jekti daudzām būvēm: nolik-
tavai–saldētavai, kažokzvēru 
nojumēm, kūtsmēslu krātuvei, 
žogiem, trīs produkcijas nolik-
tavām, noliktavai–darbinieku 
ģērbtuvei. Diemžēl nu jau ir 
saņemtas ziņas par ražošanas 
būtisku samazināšanos, un,  
iespējams, ne visas ieceres tiks 
īstenotas. 

Paplašinās viens no lielāka-
jiem Iecavas novada nodokļu 
maksātājiem - AS «Balticovo». 
Uzņēmums saņēmis būvatļauju 
ar projektēšanas nosacījumiem 
olu pulvera ražotnei, akceptēts 
būvprojekts jaunas jaunputnu 
novietnes būvniecībai.

Interesanta iecere - motelis 
nekustamajā īpašumā «Ceļotā-

ji» ar daudzfunkcionālām telpu 
grupām: viesnīcu, tirdzniecību, 
degvielas uzpildes staciju. 

Tāpat Būvvalde akceptēju-
si projektus veikalu pārbūvei 
Rīgas ielā 49A, Rīgas ielā 25B 
un Rīgas ielā 16, kā arī piecus 
projektus biroju un pakalpo-
jumu ēku pārbūvei. Akceptēti 
seši ceļu un ielu būvniecības 
projekti, 24 inženiertīklu iz-
būves un pārbūves projekti,  
16 telpu un ēku fasāžu vien-
kāršotas atjaunošanas projekti, 
septiņi meliorācijas, valsts no-
zīmes ūdensnoteku, dīķu būv-
niecības projekti un ieceres.

Iecavas novada lauksaim-
nieki, salīdzinot ar pārējo no-
vadu lauksaimniekiem, uz LAD 
atbalstītajiem projektiem ir bi-
juši pakūtri. Daudz aktīvāki 
šajā ziņā ir bijuši Rundāles un 
Bauskas zemnieki. 

Valsts reģionālās attīstības 
aģentūra (VRAA) informē, ka 
vienotajā valsts un pašvaldību 
pakalpojumu portālā  
www.latvija.lv veikti jauni 
papildinājumi e-pakalpojuma 
«Nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksa tiešsaistē» 
funkcionalitātē.

Ir izstrādātas trīs jaunas funk-
cijas:

- iespēja samaksāt nekustamā 
īpašuma nodokli par citai personai 
piederošu īpašumu;

- iespēja maksājuma uzdevumu 
lejupielādēt PDF datnes formātā;

- nepārtraucot e-pakalpojuma 
izpildi, iespēja izveidot sev atgādi-
nājumus ar brīvi ievadāmu teks-
tu, piemēram, par turpmākajiem 
nodokļa maksājumiem. Lietotājam 
atgādinājumi tiek nosūtīti izvēlē-
tajā datumā un laikā uz norādīto  
e-pasta adresi. 
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Simona Saule, 
Lauku atbalsta dienesta 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Anta Kļaveniece

Suņu reģistrācija būs obligāta
27. janvārī biedrība 
«Dzīvnieku patversme 
«Mežavairogi»» aicināja 
atbildīgos pašvaldības 
pārstāvjus uz izglītojošu 
semināru par jaunumiem 
likumdošanā, kas regulē 
dzīvnieku turēšanu Latvijā.

Pats svarīgākais, kas jāzi-
na arī mājdzīvnieku īpašnie- 
kiem, – suņiem, kuri sešu mēnešu 
vecumu sasniegs līdz 2016. gada  
1. jūlijam, līdz minētajam datu-
mam jānodrošina mikročipa im-
plantēšana un reģistrēšana Lauk-
saimniecības datu centrā (LDC). 
Līdz šim suņus ir reģistrējusi tikai 
neliela daļa to īpašnieku. Dzīvnie-
ku saimniekus, ja viņu suņiem 
nav implantētas mikroshēmas un 
tie nav reģistrēti, pašlaik nesoda, 
taču no 1. jūlija situācija mainī-
sies - par dzīvnieka nereģistrē-
šanu normatīvajos aktos ir pare-
dzēts naudas sods.

Pašlaik LDC reģistrā ir 24 tūk-
stoši suņu, kas ir aptuveni viena 
desmitā daļa no visiem suņiem 
Latvijā, pastāstīja Danuta Priede, 
patversmes «Mežavairogi» vadītā-
ja. 

Mājdzīvniekam mikroshēma, 
kas ir rīsa grauda lielumā, tiek 
injicēta kakla apvidus kreisajā 
pusē. Dažos gadījumos tā tur var 
neatrasties, jo pastāv atšķirības 
starp valstīm par mikroshēmas 
ievadīšanas vietu. Dzīvnieka apzī-
mēšanu veic veterinārārsts. Mik-
ročipā ir ievadīts unikāls 15 cipa-
ru kods. To var nolasīt ar speciālu 
ierīci (arī mirušam dzīvniekam). 
To visdrīzāk nevarēs sataustīt, un 
no ārpuses tas nav redzams.

Arī Iecavas novada Sabied-
riskās kārtības dienests tuvāka-
jā laikā ir ieplānojis iegādāties 
mikročipu nolasīšanas ierīci. Ja 
suns būs reģistrēts, dienesta dar-
binieki varēs nolasīt mikroshē-

mu un, sazinoties ar patversmi, 
uzzināt, kas ir suņa saimnieks. 
Suņa atdošana saimniekam būs 
daudz vienkāršāka, jo nevajadzēs 
dzīvnieku vest uz patversmi, bet 
saimniekam tērēt līdzekļus par tā 
atgūšanu. «Pašvaldībai nav jātērē 
milzu līdzekļi par patversmes pa-
kalpojumiem, bet jāievieš kārtība, 
lai tāda situācija neveidojas,» ir 
pārliecināta Danuta Priede.   

Pēc apzīmēšanas dzīvnieka 
mikročips ir jāreģistrē LDC datu 
bāzē. Arī to var izdarīt veterinā-
rārsts.

Dokumenti, kas nepieciešami, 
lai reģistrētu mājas (istabas) dzīv-
nieku:

1. Reģistrācijas veidlapa (to 
var izdrukāt no www.ldc.gov.lv 
vai pie veterinārārsta);

2. Personu apliecinošs do-
kuments (pase vai elektroniskā 
identifikācijas karte);

3. Mājas (istabas) dzīvnieka 
pase, vakcinācijas apliecība ar 
atzīmi par dzīvnieka apzīmēšanu.

Par reģistrācija ir jāmaksā 
valsts nodeva – 7,11 eiro.

Ja vēlaties suni atdot, dāvi-
nāt vai pārdot - tam obligāti jābūt 
apzīmētam ar mikročipu, vakci-
nētam un reģistrētam LDC datu 
bāzē.

Kāpēc vajadzīgs 
mikročips?
Mikročipa numurs ir unikāls 

un nodrošina mājdzīvnieka iden-
tifikāciju. Ik gadu patversmēs no-
kļūst vairāk nekā 10 000 dzīvnie-
ku. Ne visi ir ļaunprātīgi pames- 
ti – lielākā daļa ir vienkārši no-
klīduši, aizmukuši vai pazaudēti, 
un kaut kādu apstākļu dēļ saim-
nieks nav sazinājies ar dzīvnieku 
patversmi. Ja jūsu dzīvnieks būs 
apzīmēts un reģistrēts – dzīvnieku 
patversmes, policijas, veterinārās 
klīnikas darbinieki saimnieku ne-
kavējoties uzmeklēs.

Dzīvnieku īpašniekiem jāzina, 
ka ir vairāki normatīvie akti, kas 
nosaka dzīvnieku labturības pra-
sības, kā arī dzīvnieka īpašnieka 
vai turētāja pienākumus, tiesības 
un atbildību: 

• Dzīvnieku aizsardzības li-
kums; 

• Veterinārmedicīnas likums;
• Ministru kabineta noteiku-

mi «Labturības prasības mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēšanai 
publiskās izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai» 

Uz ielas samērā bieži nākas 
redzēt brīvi staigājošus suņus, 
taču ne visi ir klaidoņi. Bieži vien 
saimnieki tos palaiduši izskrie-
ties, lai gan labturības prasības 
nosaka, ka pilsētās un ciemos 
ārpus nožogotas teritorijas suns 
vienmēr jāved pie pavadas. Kāds 
teiks – bet mans suns nevienam 
neko ļaunu nedara. Taču vajadzē-
tu saprast, ka suns var arī kādu 
nobiedēt un tas nav pieļaujams. 
«Katram bērnam ir tiesības aiz-
iet uz skolu nebaidoties,» uzsvēra  
D. Priede. Tāpat daudzi kaķu 
īpašnieki nemaz nezina, ka pēc 
labturības noteikumiem kaķis, 
kurš ir vecāks par sešiem mēne-
šiem, ārā drīkst uzturēties tikai, 
ja ir sterilizēts. Tieši kaķu saim-
niekiem ir jāuzņemas atbildība 
par to, lai nenotiktu dzīvnieku ne-
kontrolēta vairošanās.  

Katra pašvaldība var izdot 
saistošos noteikumus, kas, pie-
mēram, nosaka teritorijas, kurās 
drīkst staidzināt suni bez pava-
das, vai konkrētas vietas, kurās 
drīkst barot bezsaimnieka kaķus. 
Pašvaldība var ieviest arī mājdzīv-
nieku reģistrāciju un nodevu par 
vienu dzīvnieku gadā. Viena no 
pašvaldībām, kas šādus noteiku-
mus izstrādājusi, ir Ķekava. Ievie-
šot saistošos noteikumus, situā-
cija ar mājdzīvniekiem novadā ir 
krietni uzlabojusies. Noteikumos, 
piemēram, sacīts, ka ārpus pilsē-
tām un ciemiem dzīvojošo suņu 
īpašnieki ir atbrīvoti no nodevas 
(par suni - 4,26 eiro gadā), ja dzīv-
nieki ir vakcinēti pret trakumsēr-
gu. Šādi nosacījumi stimulē īpaš-
niekus parūpēties par savu dzīv-
nieku vakcinēšanu. 

Skolas augļus dalīs ilgāk

Programmā «Skolas auglis» 
Latvijas skolās kopš 
2015. gada 2. novembra 
skolēni trīs reizes nedēļā bez 
maksas saņem svaigus augļus 
un dārzeņus.

Plānotais augļu un dārzeņu 

izdales periods bija noteikts līdz 
2016. gada 5. februārim, taču, 
ņemot vērā 2015./2016.mācību 
gadā programmā «Skolas auglis» 
iesaistīto izglītības iestāžu un 
izglītojamo skaitu, ir pieņemts 
lēmums pagarināt produktu iz-
dales periodu līdz 26. februārim 
(ieskaitot).

Programmas «Skolas auglis» 
ietvaros skolēni saņem ābolus, 

bumbierus, lielogu dzērvenes, 
kāpostus, kolrābjus, burkānus, 
kāļus, ķirbjus vai asorti porcijas.

Programmas mērķis ir iepa-
zīstināt bērnus ar svaigu augļu 
un dārzeņu piedāvājumu, no-
drošinot skolēniem bezmaksas 
augļus un dārzeņus, ar nolūku 
palielināt šo produktu patēriņu, 
kā arī veicināt veselīgas ēšanas 
paradumus. 

Neaizmirsti 
abonēt 

«IECAVAS ZIŅAS» 
turpmākajiem 

mēnešiem!
Cena 1 mēnesim - 

0,85 eiro. 

Indekss - 3077.

«Katram bērnam ir tiesības aiziet uz skolu nebaidoties,» 
uzsvēra Danuta Priede. Patversmes «Mežavairogi» vadītāja 
atgādināja, ka pilsētās un ciemos ārpus nožogotas teritorijas 
suns vienmēr jāved pie pavadas.
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Mēs esam maziņi, bet mūsu darbi ir lieli! 
Mēs augam, mācāmies, vērojam un brīnāmies par šo lielo pasauli. 
Mēs gribam dzīvot tīrā vidē un mums rūp, lai koki vienmēr būtu 

zaļi, ziedētu puķes, ūdens būtu dzidrs, lai putni un dzīvnieki būtu 
laimīgi savās mājās. Arī mēs gribam būt veseli un elpot tīru gaisu, 

tāpēc aicinām visus:  
dzīvosim «zaļi» kopā ar mums - «Cālītī»!

Jevgēnijs Gedertsons
FK Iecava meiteņu treneris

1.lpp.

Pagājušajā nedēļā Latvijas 
meiteņu futbola komandu 
treneriem tika nosūtīts 
Latvijas U-17 izlases 
kandidātu saraksts 
atklātajam treniņam, 
kas notiks 13. februārī 
Olimpiskajā sporta centrā. 

U-17 izlases galvenais tre-
neris Romāns Kvačovs ir iz-
saucis 34 valsts labākās futbo-
listes, kuras dzimušas 2000.-
2002. gadā. 

Priecīga ziņa nonākusi arī 
līdz Futbola klubam Iecava, jo 
abas 2001. gadā dzimušās spē-
lētājas, Lea Krasnova (Iecava) 

un Renāte Gaugere (Bauska), ir 
kandidātu sarakstā. 

Gan Lea, gan Renāte iepriek-
šējā gadā debitēja pieaugušo fut-
bolā, Sieviešu 1. līgā, AFA Olaine 
sastāvā. Šogad meitenes ar Olai-
nes komandu piedalās Meiteņu 
telpu futbola čempionātā, vecā-
kās grupas B divīzijā, kur Lea 
Krasnova jau guvusi vārtus. Sa-
vukārt Renāte Gaugere kopā ar 
Bauskas BJSS puišiem kļuvusi 
par Zemgales telpu futbola čem-
pioni 2000. gadā dzimušo grupā.

Abas meitenes varēs redzēt 
darbībā Iecavas vidusskolas 
sporta zālē šo svētdien, 7. feb- 
ruārī, no plkst. 17:00, kad FK Ie-
cava meitenes tiksies draudzības 
spēlē ar Riga United Academy 
U-17 komandu. 

Latvijas U-17 izlases 
kandidātu sarakstā 
divas FK Iecava futbolistes

Mūsu bērnudārza pētījuma 
mērķis bija – alternatīvās uzkop-
šanas iespējamība un pozitīvā  
ietekme uz vispārējo mikroklima-
tu mazbērnu grupas telpās. 

Visiem, kam interesē sava, 
bērnu un vides veselība, tika 
dota iespēja noklausīties lekciju 
ciklu «Tavi trīs soļi pretī Baltijas 
jūrai», «Ekoloģiska, ekonomiska 
un efektīva uzkopšana», «Ūdens - 
dzīvības pamats», «Kas jāzina par 
sadzīves ķīmiju un kā sadzīves 
ķīmija ietekmē vidi un veselību». 
Lekcijas bija ļoti interesantas, 
pamācošas un sniedza arī ieska-
tu ekoloģiskajā situācijā Baltijas 
valstīs, rosinot domāt, kā mēs va-
rētu to uzlabot un saglabāt nāka-
majām paaudzēm «zaļu» Latviju, 
«zaļu» domāšanu.

Abu grupu bērni rotaļnodar-
bībās noskaidroja, kāpēc nepie-
ciešams ievērot tīrību un kārtību, 
sekoja līdzi skolotāja palīga dar-
bam, paši palīdzēja uzkopšanā, 
guva priekšstatu un uzzināja, 
kādas funkcijas pilda slota, lupa-
ta, birste, gumijas cimds, ziepes, 
sūklis, atkritumu lāpstiņa.

Mūsu ieguvumi, novērojumi, 
secinājumi, piedaloties konkursā:

- Izmantojot grīdas uzkop-

šanas mopu, uzkopšana kļuva 
daudz vieglāka, pēc mitrās uz-
kopšanas grīda ātri nožuva, lino-
lejs kļuva spīdīgs un tīrs. Telpās 
plauktu virsmu tīrīšanai izman-
tojām putekļu tīrīšanas audumu 
«Green»; putekļi viegli notīrāmi, 
uz virsmas ilgstoši neveidojas pu-
tekļu pārklājums. 

- Parocīgi un efektīvi lietot 
stikla tīrīšanas audumu, papil-
dus tīrīšanai izmantojot tikai tīru 
ūdeni. Stikla un spoguļa virsmas 
ir tīras un spīdīgas, bez jebkādām 
švīkām.

- Gaiss grupā kļuvis tīrāks, 
alerģiskie bērni grupā jūtas daudz 
labāk. Uzlabojās pirmsskolas  
audzēkņu un darbinieku veselība, 
jo nav tiešās saskares ar ķīmiska-
jiem uzkopšanas līdzekļiem. Arī 
vairāki kolēģi ievēroja, ka, ienākot 
telpā, gaiss kļuvis svaigāks.

- Bērni droši var piedalīties 
uzkopšanas procesā, un vecāki 
var nebaidīties par bērnu veselību 
un drošību.

- Jaunie uzkopšanas līdzekļi 
ir ergonomiskāki, tādējādi saudzē 
tehnisko darbinieku veselību.

- Greenwalk uzkopšanas lī-
dzekļi ilgtermiņā palīdz ietaupīt 
naudu, saudzē vidi un veselību, 
radot iespēju mūsu audzēkņiem 
augt un mācīties dabai draudzīgā 
vidē.

Paldies par doto iespēju  
iepazīt un izmēģināt ekoloģiskus 
uzkopšanas līdzekļus konkursā 
sakām biedrības «Dzīvosim zaļi» 
vadītājai Agitai Berganei-Berģei 
un kampaņas «Uzkopsim dzī-
vībai saudzīgi» vadītājai Dacei 
Kalniņai, bet īpašs paldies par 
pētījuma rezultātiem, bērnudār-
za «Cālītis» tēla veidošanu un 
Iecavas vārda popularizēšanu 
sakāms skolotāja palīdzei Dacei 
Fiļipovai un vadītājas vietniecei 
izglītības jomā Marinai Veserei.

Dace Fiļipova konkursa die-
nasgrāmatā raksta: «Dzirdot la-
bās atsauksmes, interese par 
jaunajiem tīrīšanas līdzekļiem 
rodas arī kolēģiem, draugiem un 
mājiniekiem, tādējādi nākas da-
līties ar man pieejamo informā-
ciju par līdzekļiem, audumiem, 
par konkursu, kurā iesaistā-
mies. Tomēr jāsaskaras ar vairu-

ma cilvēku neticību, ka, uzkopjot 
telpas bez ķīmiskiem līdzekļiem, 
efekts varētu būt labāks vai iden-
tisks, kā to darot ar ķīmiskajiem 
līdzekļiem. Man radās pārdomas 
par to, cik ļoti nozīmīga ir tieši in-
formatīva kampaņa par šo līdzekļu 
nozīmi un ietekmi uz mūsu bēr-
niem, vidi un cilvēkiem kopumā, 
jo visvairāk mani pārsteidza šī 
neticība, ka bez ķīmisko līdzekļu 
pielietošanas telpu uzkopšanā nav 
iespējama efektīva telpu, mājvietu, 
darbavietu tīrības uzturēšana. Tas 
liek pārdomāt, ka lielāks uzsvars 
man, kā šī pētījuma dalībniecei, 
jāvērš uz vecāku informēšanu par 
iespējām savu bērnu audzināt tī-
rākā un ekoloģiskākā vidē.» 

Mēs turpināsim iesākto virzību 
uz alternatīvo un ekoloģisko uz-
kopšanas iespējamību bērnudār-
zā, atbalstīsim jaunus «zaļos dar-
bus».  

Gribam dzīvot zaļi!

FK Iecava Lea Krasnova
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Andrejs Tiščenko

Sporta ziņas
Iecavas novada skolu sacensībās tautas bumbā 27. janvārī 

piedalījās 4.-5. klašu komandas - piecas meiteņu un septiņas zēnu.
Meiteņu grupā uzvarēja Iecavas vidusskolas 4.b klases skolnieces: 

Katrīna Polenca, Kristiāna Kalniņa, Unda Kozlova, Paula Goldmane, 
Annija Nora Maskale, Karīna Berkmane un Krista Endija Ērgle. Klasi 
audzina Skaidrīte Samtiņa, sportu māca Regīna Savinska.

2. vietu izcīnīja vidusskolas 5.a klases komanda, kurā spēlēja Līva 
Bogdanoviča, Ance Bukatova, Evelīna Krasovska, Katrīna Casno, Ieva 
Pudņika, Endija Filipova, Milinda Austere un Linda Latiņina. Klases 
audzinātāja - Iveta Cera, sporta skolotāja - Īrisa Korčagina.

3. vietā ierindojās vidusskolas 5.b klases meitenes: Keita Ose-Grīnhofa, 
Diāna Leitlante, Sanija Ropša, Līva Vasiļjeva, Amanda Kosa un Simona 
Tiščenko. Klases audzinātāja un sporta skolotāja ir Sigita Dīce.

Arī zēnu konkurencē nepārspēti palika vidusskolas 4.b klases skolēni: 
Gatis Pērkons, Martins Daniels Skobeļevs, Ģirts Gorodko, Mārtiņš 
Sidorenkovs, Emīls Šķeltiņš, Haudi Chen un Lauris Lapiņš.

Vidusskolas 4.a klases puiši ieguva 2. vietu. Komandā spēlēja 
Vladislavs Balabkins, Henrijs Pļaviņš, Tomass Dukāts, Andrejs Pogodins 
un Ritvars Celms. Klasi audzina Evita Burceva, sporta skolotāja ir Sigita 
Dīce.

3. vietu izcīnīja vidusskolas 5.a klases tautas bumbas spēlētāji: Jānis 
Casno, Jēkabs Šusts, Edijs Ūdris, Toms Kurlis, Bruno Filipsons, Jānis 
Jēkabsons, Pēteris Krastiņš un Dāvis Kalniņš. 

LBL 3. divīzijas čempionāta otrais posms BK Dartija sācies ar 
uzvaru 86:76 (19:22; 25:9; 16:20; 26: 25) pār Saulkrastu vienību. 

28. janvāra spēle savā laukumā ritēja diezgan smagnēji, atzīst Iecavas 
novada komandas galvenais treneris Voldemārs Pārums: «Normāli 
nospēlējām tikai otro ceturtdaļu. Izskatījās, ka esam atnākuši uz spēli 
pārāk pašpārliecināti un ar domu, ka būs viegli. Salīdzinot ar spēli, kādu 
aizvadījām pret Vidzemes augstskolu, tā bija kā diena pret nakti,» skarbus 
vārdus par spēles kvalitāti Dartijas spēlētājiem šoreiz netaupa treneris.
Rezultatīvākie bija Ģirts Hauks (23 punkti) un Gundars Brička (22 p.). 
Nākamās divas spēles iecavniekiem būs izbraukumā 12. un 13. februārī, 
bet sporta namā «Dartija» spēle plānota 16. februārī. 

29. janvārī beidzās Iecavas novada 21. atklātā basketbola 
čempionāta septītā spēļu kārta un tapa skaidrs, ka par 1.-4. vietu 
turpinās cīnīties Ozolu 15, Blacksports, RMC/Radex un Misa Radex.

Radex Juniors – AC Kluburi                           69:68
(Jānis Pelēcis 24; Māris Ozoliņš un Aigars Indriķis pa 18)
RMC/Radex – ZAMS                                        82:64
(Gundars Brička 33; Ēriks Naumenko 15)
Misa Radex - Vecumnieku novads              55:50
(Gundars Baldiņš 23; Eliss Upenieks 19)
Tādējādi pirmajā pusfinālā tiksies Ozolu 15 un Misa Radex, bet 

otrajā Blacksports un RMC/Radex. Spēlēs par  5.-8. vietas sadalījumu 
Vecumnieku novads stāsies pretī ZAMS un Radex Juniors – pret AC Kluburi. 

Rezultatīvāko spēlētāju TOP 10 pēc aizvadītajām septiņām spēļu 
kārtām:

1. vieta Aldis Beitiņš (Ozolu 15) - 169 punkti
2. vieta Gundars Brička (RMC/Radex) - 151
3. vieta Jānis Pelēcis (Radex Juniors) - 128
4. vieta  Normunds Popmanis (Vecumnieku nov.) – 127
5. vieta  Ģirts Hauks (Ozolu 15) - 124
6. vieta Kaspars Jakubonis (Blacksports) - 112
7. vieta Ģirts Jakuška (AC Kluburi) - 111
8. vieta Helvijs Meļķis (Radex Juniors) - 109
9. vieta Toms Vilks (Vecumnieku nov.) - 100
10. vieta Gundars Baldiņš (Misa Radex) - 100

27. janvārī Rīgā norisinājās sporta skolas «Arkādija» atklātās 
ziemas sacensības vieglatlētikā C grupai, kas bija arī Rīgas zonas 
atlases sacensības Latvijas čempionātam. Sacensībās piedalījās arī 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti.

Eva Gudļevska – 1. vieta augstlēkšanā (1,45 m)
Gvido Miezers – 2. vieta 60 m/b (10,07 sek.)
Pēteris Krastiņš – 7. vieta 1000 m (2 min. 43,58 sek.)
Ieva Elizabete Žeikare – 2. vieta 60 m/b (10,58 sek.), 3. vieta 

augstlēkšanā (1,35 m)
Paula Retiķe – 2. vieta lodes grūšanā (10,42 m)
Kate Korņejeva – 3. vieta lodes grūšanā (9,97 m)
Emīlija Sofija Druviņa – 5. vieta augstlēkšanā (1,30 m)
Samanta Kampāne – 5. vieta lodes grūšanā (8,83 m)
Minētie vieglatlēti ieguva tiesības startēt Latvijas ziemas čempionātā 

U-14 grupai, kas norisināsies 7. februārī Rīgā.

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Markuns (19.05.1938. - 29.01.2016.)
Dzidra Šlosberga (24.04.1931. - 31.01.2016.)
Mikolas Pulkis (18.01.1927. - 01.02.2016.)
Anna Paidere (30.08.1931. - 02.02.2016.)

FK Iecava

FK Iecava futbolisti - 
«Tiger Cup» uzvarētāji

24. janvārī Futbola kluba Iecava 
2008. gadā dzimušie futbolisti 
viesojās Rīgā, Skonto hallē, kur 
piedalījās «Tiger Cup» turnīrā. 

Turnīrā sacentās astoņas ko-
mandas: sešas no Rīgas, JFC Do-
bele un FK Iecava. Komandas tika 
sadalītas divās grupās – katrā pa 
četrām. Pirmajā spēlē mūsu fut-
bolistiem pretī stājās spēcīgā Šiti-
ka Futbola skolas komanda. Spē-
le aizritēja līdzīgā cīņā, bet mūsu 
futbolisti bija veiksmīgāki, kad 
vienā no uzbrukumiem vienīgos 
vārtus guva Gvido Filipsons.

Nākamajā spēlē pret LBF Dau-
gava futbolistiem iecavniekiem 
izdevās ļoti veiksmīgs sākums, 
ātri iesitot divus vārtus. Mūsu ko-
manda samazināja uzņemtos ap-
griezienus, kas ļāva pretiniekiem 
gūt vienus vārtus. Spēles pēdējās 
minūtes bija ļoti saspringtas, to-
mēr viss beidzās veiksmīgi un tika 
izcīnīta uzvara ar 2:1.

Pirms pēdējās grupas spēles 

pret JFC Alberts bija skaidrs, ka 
Iecavas futbolisti kopvērtējumā cī-
nīsies par 1.-4. vietu ar divām la-
bākajām komandām no otras gru-
pas, tāpēc šajā spēlē treneris vai-
rāk ļāva spēlēt futbolistiem, kas 
pirmajās divās spēlēs bija tikuši 
pie mazāka spēļu laika. FK Ieca-
va uzvarēja ar 1:0 un savā grupā  
ierindojās pirmajā vietā.

Spēlēm par 1.-4. vietu kā otrā 
labākā komanda no mūsu grupas 
kvalificējās Šitika Futbola skola, 
bet no otras grupas - JFC Dobe-
le un JFC Skonto. Izloze noteica, 
ka pirmajā spēlē mūsu pretinieki 
būs 2015. gada Zemgales čempio-
ni JFC Dobele. Iecavas futbolisti 
no pirmās līdz pēdējai spēles mi-
nūtei pildīja trenera norādījumus 
un svinēja pārliecinošu uzvaru ar 
4:0. Neatkarīgi no pēdējās spēles 
iznākuma mūsu futbolisti jau bija 
nodrošinājuši sev 1. vietu turnīrā!

Kopumā turnīra līmenis bija 
ļoti augsts un visas spēles noritēja 
spraigā cīņā. Apbalvošanā mūsu 
komanda saņēma kausu un me-
daļas. Par labāko spēlētāju tika 
atzīts Deivids Baltrušaitis.  

VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu grupā 
31. janvārī U–19 vecuma Iecavas basketbolisti piekāpās vienaudžiem no 
Jūrmalas ar rezultātu 67:81 (Ē. Naumenko 18, D. Vidrins 16, H. Meļ- 
ķis 14, G. Plukass 14).  
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Dažādi : : :

13. februārī plkst. 17:00
POPIELA skolēniem.

Ieeja - bez maksas.

13. februārī plkst. 21:00
VALENTĪNDIENAS BALLE 

kopā ar
grupu «Ceļavējš».

Ieejas maksa - 5 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Trīs laimīgās ieejas biļetes 
piedalās izlozē!

18. februārī plkst. 17:00
cikla «KARJERAS DIENAS» 

ietvaros - tikšanās ar dažādu
profesiju pārstāvjiem.

27. februārī plkst. 21:00
KARAOKE. 

Vakara gaitā ne tikai  
dziesmas, bet arī dejas -

diskotēka kopā ar DJ Ivaru.
Ieejas maksa - 2 eiro.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Bruģakmens ražošanas 
uzņēmums SIA «Eko Bloks» 
(reģ. Nr. 50003712461) aicina 
darbā tirdzniecības menedžeri. 
CV un motivācijas vēstuli lūdzu 
sūtīt uz e-pastu: 
ekobloks@ekobloks.lv.

Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestāde «Cālītis», 
reģ. Nr. 90000099996,
piedāvā darbu šefpavāram(-ei) 
(uz noteiktu laiku).
Tālr. 20271370; e-pasts: 
bernudarzs.calitis@apollo.lv.

Iecavas vidusskola,  
reģ. Nr. 90000057174, piedāvā 
pastāvīgu darbu pavāram(-ei). 
Tālr. 20398328.

SIA «M» (reģ. Nr. 43602000496) 
veikals «Aibe» piedāvā darbu 
pārdevējam(-ai). 
Tālr. 29334982.

Varam sākt veidot augļu koku 
un krūmu vainagus, apgriezt 
dzīvžogus. Darbus veic 
dārznieki ar pieredzi.
Tālr. 28661047.

SIA «Jaunpagasts Plus»  
(reģ. Nr. 40003356850) Iecavas 
Spirta rūpnīca meklē elektriķi.
Tālr. 29402911.

SIA «AISIS»  
(reģ. Nr. 40003769666) aicina 
darbā operatoru darbam ar 
lāzergriešanas iekārtu. 
Prasības - labas datorprasmes. 
Pieteikties pa tālruni 26122568 
vai SIA «AISIS» birojā («Krūzes», 
Iecava).

IECAVAS NOVADA  
SKOLU  

SACENSĪBAS FLORBOLā: 
4.-5. klasēm – 

10. februārī plkst. 15:30;
8.-9. klasēm – 

17. februārī plkst. 15:30;
6.-7. klasēm -  

2. martā plkst. 15:30.

Nolikums - www.iecava.lv. 

Vidusskolā 

                           «IECAVAS NOVADA 
                                 MĒNEŠA FOTO» 

Ja šajā mēnesī esi nofotografējis 
objektu, parādību, aktivitāti 

Iecavas novadā, sūti 
ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: 

lelde.podniece-jostmane@iecava.lv 
vai izmanto www.iecava.lv funkciju «Iesūtīt foto». 

Neaizmirsti norādīt autora vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru, 
e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu aprakstu. 

Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads.

Ziemas pavadīšanas un 
pavasara gaidīšanas 

svētki METEŅI 
tiek pārcelti uz 

20. februāri plkst. 12:00. 
Ja zemi klās sniegs, 

Meteņu svinības noritēs 
Divkalniņā, 

bet pavasarīgos 
laikapstākļos 

Meteņdienas koncerts 
notiks kultūras namā.

No 29. februāra 
SEB bankas filiāle Bauskā 

uzsāks darbu jaunās, 
klientiem ērtāk pieejamās 
telpās Slimnīcas ielā 8. 

Pašreizējā filiāles atrašanās 
vietā Kalna ielā 7 
klientus apkalpos 

līdz 26. februāra plkst. 17.00.

LSVS 53. FINāLSPēLES GALDA TENISā
6. februārī plkst. 12:00 un 7. februārī plkst. 10:00.

LATVIJAS BASKETBOLA LĪGAS 3. DIVĪZIJA: 

16. februārī plkst. 20:30 BK Dartija - Bauskas BJSS/SC Mēmele. 

IECAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS «DARTIJA»  
VIEGLATLēTIKAS SACENSĪBAS TELPāS (2. POSMS)

17. februārī plkst. 15:30 - C grupa;
24. februārī plkst. 16:00 - B grupa.

VEF LJBL – LR čEMPIONāTS BASKETBOLā
21. februārī plkst. 11:00; 12:30; 14:00; 15:30 

Iecava-Rīga/Rīdzene.

Sporta namā

5.-7. februārī Rīgā, izstāžu 
centrā Ķīpsala, notiks 
ikgadējā tūrisma izstāde 
«Balttour 2016». 

Bauskas, Iecavas, Run-
dāles un Vecumnieku nova-
da tūrisma speciālisti izstādē 
startēs kopējā Zemgales sten-
dā, izceļot «Bauskas pudura» 
aktuālos tūrisma produktus. 
Kā ierasts, stendā strādās zi-
noši tūrisma speciālisti no 
galvenajiem tūrisma objek-
tiem, kuri stāstīs par tūrisma  

iespējām un jaunumiem gan 
savos, gan Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku no-
vada objektos.  Izstādē tiks pre-
zentēts jaunais kāzu buklets 
«Kāzas Bauskas, Iecavas, Run-
dāles un Vecumnieku novadā», 
tradicionālo un lielāko pasāku-
mu plāns, kopīgā četru novadu 
tūrisma karte, lielāko tūrisma 
objektu informatīvie izdevumi.

Galvenie akcenti šogad tiks 
likti uz  pagājušajā gadā uzsāk-
to maršrutu akciju «Izveido pats 
savu Bauskas un apkārtnes  
2016. gada tūrisma maršrutu 
un laimē to!». 

Interesentus gaidīs «Balttour 2016»
Inese Turkupole-Zilpure
Bauskas TIC vadītāja


